



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000436/2023.

Às 10:00:00 horas, do dia 18 de Janeiro de 2024, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E OUTROS ACESSÓRIOS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	LINCON LEAL CAETANO	Sim
Pequena	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME	MARIO APARECIDO SILVA	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

Fita Dupla Face

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME	R\$ 48,5000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00120103-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE DE PECAS DE ACRILICO, METAL ETC;  
MATERIA-PRIMA: MASSA ACRILICA TRANSPARENTE, TIPO VHB, REF. 4910; MEDIDA: 1,0MM  
ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 91,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE DE PECAS DE ACRILICO, METAL  
ETC; MATERIA-PRIMA: MASSA ACRILICA TRANSPARENTE, TIPO VHB, REF. 4910; MEDIDA:  
1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20 METROS;

Marca: TECTAPE

Modelo: 680 DUPLA FACE

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo  
Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade proposta pelo fornecedor: 91,0000

Valor unitário: R\$ 48,5000

Valor total: R\$ 4.413,50

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000132

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 91.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00120103-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE DE PECAS DE ACRILICO,  
METAL ETC; MATERIA-PRIMA: MASSA ACRILICA TRANSPARENTE, TIPO VHB, REF. 4910;  
MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECTAPE

Modelo: 680 DUPLA FACE

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031)

3331-6329

**Quantidade solicitada:** 91,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 91,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 91.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000187

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 39.483,99

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00120103-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE DE PECAS DE ACRILICO, METAL ETC; MATERIA-PRIMA: MASSA ACRILICA TRANSPARENTE, TIPO VHB, REF. 4910; MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 20 METROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 91,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 91,0000

**Valor unitário:** R\$ 433,8900

**Valor total:** R\$ 39.483,99

**Fornecedor:**

32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000161

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.280,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00120103-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE DE PECAS DE ACRILICO, METAL ETC; MATERIA-PRIMA: MASSA ACRILICA TRANSPARENTE, TIPO VHB, REF. 4910; MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20 METROS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AFA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 91,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 91,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 7.280,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 10:31:02	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 58,7000	Não
18/01/2024 10:30:20	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 68,2800	Não
18/01/2024 10:28:22	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 48,5000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/01/2024 17:07:54	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.413,50.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/02/2024 13:35:28	O fornecedor MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30</p>
02/02/24 13:27	<p><b>Reativação</b></p>
01/02/24 11:15	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30</p>
01/02/24 15:46	<p><b>Reativação</b></p>
31/01/24 10:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00</p>
01/02/24 11:12	<p><b>Reativação</b></p>
30/01/24 11:03	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00</p>
31/01/24 10:33	<p><b>Reativação</b></p>
29/01/24 14:30	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00</p>
30/01/24 10:29	<p><b>Reativação</b></p>
25/01/24 19:57	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00</p>
29/01/24 10:17	<p><b>Reativação</b></p>
24/01/24 18:06	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00</p>

Data / hora	Evento
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:01:44	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 4.413,50.

Lote: 2

#### Descrição:

Materiais para construção civil diversos

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 144.431,55

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00014718-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 50 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 531,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;

**Marca:** CSN

**Modelo:** CP II

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 531,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,5400

**Valor total:** R\$ 18.871,74

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00088716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 20 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 351,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

**Marca:** PRECON

**Modelo:** ACIII

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 351,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,3700

**Valor total:** R\$ 10.659,87

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00008998-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: NAO ESTRUTURAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 176,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: NAO ESTRUTURAL;

**Marca:** URSO POLAR

**Modelo:** BRANCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 176,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,4500

**Valor total:** R\$ 607,20

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00086777-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AREIA QUARTZO + ADITIVOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: PRE-DOSADA, EXPANSIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 20 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 181,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AREIA QUARTZO + ADITIVOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: PRE-DOSADA, EXPANSIVEL;

**Marca:** RESIMAT

**Modelo:** 20KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 181,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,2800

**Valor total:** R\$ 2.946,68

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00038464-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AREIA - TIPO: COMUM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 20 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 610,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

AREIA - TIPO: COMUM;

**Marca:** BRASMIC

**Modelo:** MEDIA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 610,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,3100

**Valor total:** R\$ 3.239,10

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00135850-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 400 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 167,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;

**Marca:** GOLD

**Modelo:** 400G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 167,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,9000

**Valor total:** R\$ 3.156,30

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00070071-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 112,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;

**Marca:** VONDER

**Modelo:** GALVANIZADO

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 112,0000

**Valor unitário:** R\$ 32,0000

**Valor total:** R\$ 3.584,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136293-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: NUMERO 20, 089 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 102,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: NUMERO 20, 089 MM;

**Marca:** VONDER

**Modelo:** GALVANIZADO

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 102,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,1500

**Valor total:** R\$ 3.075,30

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00004465-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REJUNTE - COR: BRANCA; TIPO: ANTI-MOFO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 226,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

REJUNTE - COR: BRANCA; TIPO: ANTI-MOFO;

**Marca:** PRECON

**Modelo:** COR BRANCA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 226,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,8500

**Valor total:** R\$ 1.548,10

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00116382-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: L; MEDIDAS: 1 1/2 X 1/8 DE POLEGADA E BARRA DE 6M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 21,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: L; MEDIDAS: 1 1/2 X 1/8 DE POLEGADA E BARRA DE 6M;

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Modelo:** 6 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 21,0000

**Valor unitário:** R\$ 97,7000

**Valor total:** R\$ 2.051,70

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00070862-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARRA DE FERRO SECAO CHATA - MEDIDAS: 1/8 X 1 1/2 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 121,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

BARRA DE FERRO SECAO CHATA - MEDIDAS: 1/8 X 1 1/2 POLEGADA;

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Modelo:** 6 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 121,0000

**Valor unitário:** R\$ 51,4400

**Valor total:** R\$ 6.224,24

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00078817-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: NAO ALVEJADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 3221,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: NAO ALVEJADA;

**Marca:** AMF

**Modelo:** 500G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3221,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,1200

**Valor total:** R\$ 32.596,52

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00134340-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA LUBRIFICANTE - APLICACAO: TUBOS E CONEXOES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 400 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 28,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PASTA LUBRIFICANTE - APLICACAO: TUBOS E CONEXOES;

**Marca:** PISAFIX

**Modelo:** 400gr

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 28,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,7900

**Valor total:** R\$ 526,12

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00034180-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAXAS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO - APLICACAO: ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A ACAO DA AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 28,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

GRAXAS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO - APLICACAO: ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A ACAO DA AGUA;

**Marca:** INGRAX

**Modelo:** 1KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 28,0000

**Valor unitário:** R\$ 54,2100

**Valor total:** R\$ 1.517,88

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00049985-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 37,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 1KG

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 37,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,6100

**Valor total:** R\$ 1.576,57

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00001460-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 31,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;

**Marca:** MUNDIAL PRIME

**Modelo:** 200ML

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 31,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,3400

**Valor total:** R\$ 506,54

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00167759-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SILICONE - ASPECTO: LIQUIDO OLEOSOSO; FINALIDADE: REVITALIZADOR DE BORRACHA, PLASTICO, COURO E VINIL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 292,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

SILICONE - ASPECTO: LIQUIDO OLEOSOSO; FINALIDADE: REVITALIZADOR DE BORRACHA, PLASTICO, COURO E VINIL;

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 300ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 292,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,8900

**Valor total:** R\$ 6.099,88

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00049311-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO/LATA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 500 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 57,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO/LATA;

**Marca:** WEBER QUARTZOLIT

**Modelo:** 500ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 57,0000

**Valor unitário:** R\$ 32,5700

**Valor total:** R\$ 1.856,49

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00099590-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA NATURAL - MATERIA-PRIMA: JUTA; CAPACIDADE: 60 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 60 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 857,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA NATURAL - MATERIA-PRIMA: JUTA; CAPACIDADE: 60 KG;

**Marca:** PRACAFE

**Modelo:** CAPACIDADE: 60 KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 857,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,3000

**Valor total:** R\$ 1.971,10

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00134905-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; REFORCADA; MEDIDAS: 20 X 30 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 313,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; REFORCADA; MEDIDAS: 20 X 30 CM;

**Marca:** MEGA

**Modelo:** FORMATO L

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 313,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,2600

**Valor total:** R\$ 2.898,38

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00038365-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARRA DE FERRO SECAO REDONDA - MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 184,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

BARRA DE FERRO SECAO REDONDA - MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Modelo:** 5/16

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 184,0000

**Valor unitário:** R\$ 41,4700

**Valor total:** R\$ 7.630,48

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00000960-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TIJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 14,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TIJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM;

**Marca:** SANTO ANTONIO

**Modelo:** 8 FUROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 14,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.300,0000

**Valor total:** R\$ 18.200,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00073490-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO

**Quantidade solicitada:** 82,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;

**Marca:** KISAFIX

**Modelo:** 2.8KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 82,0000

**Valor unitário:** R\$ 139,8400

**Valor total:** R\$ 11.466,88

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00163359-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA - TIPO: A BASE DE CIANOCRILATO INSTANTANEO; FINALIDADE: BORRACHAS, PLASTICOS, METAIS, MADEIRAS, CORTICAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 20 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 192,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

COLA - TIPO: A BASE DE CIANOCRILATO INSTANTANEO; FINALIDADE: BORRACHAS, PLASTICOS, METAIS, MADEIRAS, CORTICAS;

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 20G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 192,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,4400

**Valor total:** R\$ 1.620,48

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000299**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 789.256,08**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00004465-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REJUNTE - COR: BRANCA; TIPO: ANTI-MOFO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA**Marca:** PRECON**Modelo:** COR BRANCA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 226,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,5200**Valor total:** R\$ 4.637,52**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00116382-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: L; MEDIDAS: 1 1/2 X 1/8 DE POLEGADA E BARRA DE 6M;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ARCELOR MITTAL**Modelo:** 6 M**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 21,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 662,4000**Valor total:** R\$ 13.910,40**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00070862-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BARRA DE FERRO SECAO CHATA - MEDIDAS: 1/8 X 1 1/2 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Modelo:** 6 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 121,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,1000

**Valor total:** R\$ 42.362,10

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00078817-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: NAO ALVEJADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** AMF

**Modelo:** 500G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 3221,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 49,5000

**Valor total:** R\$ 159.439,50

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00134340-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA LUBRIFICANTE - APLICACAO: TUBOS E CONEXOES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 400 GRAMA

**Marca:** PISAFIX

**Modelo:** 400gr

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 28,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 65,7000

**Valor total:** R\$ 1.839,60

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no planejamento:</b> 15
<b>Código do item:</b> 00034180-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAXAS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO - APLICACAO: ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A ACAO DA AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> INGRAX	<b>Modelo:</b> 1KG
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 28,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 175,9500	<b>Valor total:</b> R\$ 4.926,60

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no planejamento:</b> 16
<b>Código do item:</b> 00049985-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> POTE 1 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 1KG
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 37,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 222,3900	<b>Valor total:</b> R\$ 8.228,43

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no planejamento:</b> 17
<b>Código do item:</b> 00001460-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDIAL PRIME

**Modelo:** 200ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 31,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 81,9000

**Valor total:** R\$ 2.538,90

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00167759-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SILICONE - ASPECTO: LIQUIDO OLEOSOSO; FINALIDADE: REVITALIZADOR DE BORRACHA, PLASTICO, COURO E VINIL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 300ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 292,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 99,9000

**Valor total:** R\$ 29.170,80

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00049311-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO/LATA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 500 MILILITRO

**Marca:** WEBER QUARTZOLIT

**Modelo:** 500ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 57,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 153,0000

Valor total: R\$ 8.721,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00014718-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50 QUILOGRAMA

Marca: CSN

Modelo: CP II

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 531,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 242,1000

Valor total: R\$ 128.555,10

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00099590-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA NATURAL - MATERIA-PRIMA: JUTA; CAPACIDADE: 60 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 60 QUILOGRAMA

Marca: PRACAFE

Modelo: CAPACIDADE: 60 KG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 857,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 13,0500

Valor total: R\$ 11.183,85

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00134905-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; REFORCADA; MEDIDAS: 20 X 30 CM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MEGA

**Modelo:** FORMATO L

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 313,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 34,2000

**Valor total:** R\$ 10.704,60

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00038365-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARRA DE FERRO SECAO REDONDA - MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Modelo:** 5/16

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 184,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 263,7000

**Valor total:** R\$ 48.520,80

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00000960-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TIJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** SANTO ANTONIO

**Modelo:** 8 FUROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 14,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7.650,0000

**Valor total:** R\$ 107.100,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00073490-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO

**Marca:** KISAFIX

**Modelo:** 2.8KG

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 82,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 556,2000

**Valor total:** R\$ 45.608,40

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00163359-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA - TIPO: A BASE DE CIANOCRILATO INSTANTANEO; FINALIDADE: BORRACHAS, PLASTICOS, METAIS, MADEIRAS, CORTICAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 20 GRAMA

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 20G

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 192,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 43,3800

**Valor total:** R\$ 8.328,96

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00088716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 20 QUILOGRAMA

**Marca:** PRECON

**Modelo:** ACIII

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 351,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 162,0000

**Valor total:** R\$ 56.862,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00008998-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: NAO ESTRUTURAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** URSO POLAR

**Modelo:** BRANCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 176,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,0500

**Valor total:** R\$ 3.880,80

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00086777-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AREIA QUARTZO + ADITIVOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: PRE-DOSADA, EXPANSIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 20 QUILOGRAMA

**Marca:** RESIMAT

**Modelo:** 20KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 181,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 178,2000

**Valor total:** R\$ 32.254,20

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 6
<b>Código do item:</b> 00038464-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
AREIA - TIPO: COMUM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	SACO 20 QUILOGRAMA
<b>Marca:</b> BRASMIC	<b>Modelo:</b> MEDIA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b>	610,0000
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b>	0,0000
<b>Valor unitário:</b> R\$ 31,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 19.215,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 7
<b>Código do item:</b> 00135850-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	LATA 400 GRAMA
<b>Marca:</b> GOLD	<b>Modelo:</b> 400G
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b>	167,0000
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b>	0,0000
<b>Valor unitário:</b> R\$ 61,9200	<b>Valor total:</b> R\$ 10.340,64

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no planejamento:</b> 8
<b>Código do item:</b> 00070071-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 1 QUILOGRAMA

**Marca:** VONDER

**Modelo:** GALVANIZADO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 112,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 131,2200

**Valor total:** R\$ 14.696,64

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136293-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: NUMERO 20, 089 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 1 QUILOGRAMA

**Marca:** VONDER

**Modelo:** GALVANIZADO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 102,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 159,1200

**Valor total:** R\$ 16.230,24

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 10:29:02	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 400.000,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
25/01/2024 11:03:00	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 144.431,55.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
02/02/2024 13:39:53	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>
01/02/24 11:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30
01/02/24 15:46	<b>Reativação</b>
31/01/24 10:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00
01/02/24 11:12	<b>Reativação</b>
30/01/24 11:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00
31/01/24 10:33	<b>Reativação</b>
29/01/24 14:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00
30/01/24 10:29	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
25/01/24 19:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00
29/01/24 10:17	<b>Reativação</b>
24/01/24 18:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:03:07	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 144.431,55.

Lote: 3

#### Descrição:

Fita Adesiva

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 20.279,81

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00023812-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 195,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA;

Marca: ALL TAPE

Modelo: 48MM X 50 METROS

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade proposta pelo fornecedor: 195,0000

Valor unitário: R\$ 49,2200

Valor total: R\$ 9.597,90

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00023810-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 185,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA;

**Marca:** ALL TAPE

**Modelo:** 48MM X 50 METROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 185,0000

**Valor unitário:** R\$ 49,2100

**Valor total:** R\$ 9.103,85

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00147388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA CONSTRUCAO - IDENTIFICACAO: PAPEL; MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL; MEDIDAS: 48MM X 90MT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 66,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

FITA PARA CONSTRUCAO - IDENTIFICACAO: PAPEL; MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL; MEDIDAS: 48MM X 90MT;

**Marca:** WALSYWA

**Modelo:** 48MM X 90MT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 66,0000

**Valor unitário:** R\$ 23,9100

**Valor total:** R\$ 1.578,06

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000381

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 446.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00023812-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECTAPE**Modelo:** SILVERTEC 48MM X 50M PRATA**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 195,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 195.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 00023810-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECTAPE**Modelo:** SILVERTEC 48MM X 50M PRETA**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 185,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 185.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 00147388-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA CONSTRUCAO - IDENTIFICACAO: PAPEL; MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL; MEDIDAS: 48MM X 90MT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ÂNCORA

**Modelo:** DRYTAPE PREMIUM AZUL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 66,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 66.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000322

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 122.010,12

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00023812-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ALL TAPE

**Modelo:** 48MM X 50 METROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 195,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 296,1000

**Valor total:** R\$ 57.739,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00023810-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ALL TAPE

**Modelo:** 48MM X 50 METROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 185,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 296,1000

**Valor total:** R\$ 54.778,50

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00147388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA CONSTRUCAO - IDENTIFICACAO: PAPEL; MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL; MEDIDAS: 48MM X 90MT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** WALSYWA

**Modelo:** 48MM X 90MT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 66,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 143,8200

**Valor total:** R\$ 9.492,12

**Fornecedor:**

32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000355

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 31.685,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00023812-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GUIPACK

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 195,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 13.650,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00023810-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EOS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 185,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 85,0000

**Valor total:** R\$ 15.725,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00147388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA CONSTRUCAO - IDENTIFICACAO: PAPEL; MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL; MEDIDAS: 48MM X 90MT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ÂNCORA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 66,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

## Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 10:32:08	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 27.842,00	Não
18/01/2024 10:31:39	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 20.280,00	Não
18/01/2024 10:28:47	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 21.980,00	Não

## Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/01/2024 11:11:49	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 20.279,81.

## Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/02/2024 14:00:48	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>
01/02/24 11:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30
01/02/24 15:46	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
31/01/24 10:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00</p>
01/02/24 11:12	<p><b>Reativação</b></p>
30/01/24 11:03	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00</p>
31/01/24 10:33	<p><b>Reativação</b></p>
29/01/24 14:30	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00</p>
30/01/24 10:29	<p><b>Reativação</b></p>
25/01/24 19:57	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00</p>
29/01/24 10:17	<p><b>Reativação</b></p>
24/01/24 18:06	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00</p>
25/01/24 08:13	<p><b>Reativação</b></p>
23/01/24 17:36	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30</p>
24/01/24 15:07	<p><b>Reativação</b></p>
18/01/24 16:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30</p>

Data / hora	Evento
23/01/24 15:41	Reativação
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	Reativação

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:04:08	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 20.279,81.

Lote: 4

#### Descrição:

Cone para sinalização

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 92,3000

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00169739-0

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO COM ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 167,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

#### Especificação do item:

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO COM ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

**Marca:** PLASTICOR

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 167,0000

**Valor unitário:** R\$ 92,3000

**Valor total:** R\$ 15.414,10

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000431

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 167.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00169739-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO COM ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PLASTCOR

**Modelo:** NBR 15.071

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 167,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 167,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 167.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000455

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 835.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00169739-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO COM

ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLASTCOR

Modelo: PVC FLEXIVEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 167,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 167,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 835.000,00

**Fornecedor:**

32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000422

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.050,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00169739-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO COM ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLASTICOR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 167,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 167,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 25.050,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 11:05:55	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 134,5000	Não
18/01/2024 11:05:07	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 92,3000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/01/2024 11:39:17	A proposta do fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 15.414,10.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/02/2024 14:02:35	O fornecedor SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>
01/02/24 11:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30
01/02/24 15:46	<b>Reativação</b>
31/01/24 10:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00
01/02/24 11:12	<b>Reativação</b>
30/01/24 11:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00

Data / hora	Evento
31/01/24 10:33	<b>Reativação</b>
29/01/24 14:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00
30/01/24 10:29	<b>Reativação</b>
25/01/24 19:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00
29/01/24 10:17	<b>Reativação</b>
24/01/24 18:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:04:47	A proposta do fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 15.414,10.

Lote: 5

**Descrição:**

Resinas e Catalisador

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 5.928,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00146853-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO; DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE: ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO; DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE: ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA;

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** 5KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 207,0000

**Valor total:** R\$ 4.968,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00146980-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE: AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 200 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE: AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER;

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** 200G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 960,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000511

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 96.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00146853-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO; DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE: ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** 5KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00146980-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE: AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 200 GRAMA

Marca: NOBRE

Modelo: 200G

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

**Fornecedor:**

32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000516

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.240,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00146853-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO; DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE: ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MW QUÍMICA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00146980-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE: AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 200 GRAMA**Marca:** MW QUÍMICA**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 1.440,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 11:06:33	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 5.928,00	Não
18/01/2024 11:05:31	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11.500,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
25/01/2024 11:43:28	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.928,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
02/02/2024 14:08:15	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30</p>
02/02/24 13:27	<p><b>Reativação</b></p>
01/02/24 11:15	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30</p>
01/02/24 15:46	<p><b>Reativação</b></p>
31/01/24 10:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00</p>
01/02/24 11:12	<p><b>Reativação</b></p>
30/01/24 11:03	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00</p>
31/01/24 10:33	<p><b>Reativação</b></p>
29/01/24 14:30	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00</p>
30/01/24 10:29	<p><b>Reativação</b></p>
25/01/24 19:57	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00</p>
29/01/24 10:17	<p><b>Reativação</b></p>
24/01/24 18:06	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00</p>

Data / hora	Evento
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:05:32	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.928,00.

Lote: 6

#### Descrição:

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL DIVERSOS BUCHA E OUTROS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 104.280,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00022871-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 34,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** N 06

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 34,0000

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 2.380,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00136408-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 14,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** N 06

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 14,0000

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 1.120,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00109677-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 25MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 421,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 25MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

**Marca:** PADO

**Modelo:** S1/LT25

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 421,0000

**Valor unitário:** R\$ 23,5000

**Valor total:** R\$ 9.893,50

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00095895-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 35MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 621,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 35MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

**Marca:** PADO

**Modelo:** S1/ LT35

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 621,0000

**Valor unitário:** R\$ 36,9500

**Valor total:** R\$ 22.945,95

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00098061-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 50MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: LATAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 521,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 50MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: LATAO;

**Marca:** PADO

**Modelo:** LT 50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 521,0000

**Valor unitário:** R\$ 43,0000

**Valor total:** R\$ 22.403,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096599-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,0 X 25MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 77,9000

**Valor total:** R\$ 934,80

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00153826-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Quantidade solicitada: 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 35MM;

Marca: JOMARCA

Modelo: 3,5 X 35

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 69,0000

Valor total: R\$ 1.380,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00153825-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Quantidade solicitada: 41,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Marca: JOMARCA

Modelo: 3,5 X 25

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade proposta pelo fornecedor: 41,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.050,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00129970-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,5 X 14MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 49,7000

**Valor total:** R\$ 596,40

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00129969-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIPIPS;  
ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIPIPS;  
ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,5 X 25MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 8,0000

**Valor unitário:** R\$ 64,2800

**Valor total:** R\$ 514,24

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00129968-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,5 X 40

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 92,0000

**Valor total:** R\$ 1.104,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00146746-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA:  
SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 45 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA:  
SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 45 MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,2 X 45 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00146741-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,5 X 25 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 84,0100

**Valor total:** R\$ 1.008,12

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00146743-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS;  
ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,5 X 40 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 108,8000

**Valor total:** R\$ 1.305,60

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00097026-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,8 X 45MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 280,0000

**Valor total:** R\$ 3.360,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00073670-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 32MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 25,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 32MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,2 X 32MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 25,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00071956-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-CADEADO - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 29,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PORTA-CADEADO - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 2 POLEGADAS;

**Marca:** ALIANÇA

**Modelo:** 2 POL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 29,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 145,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00035610-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 71,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Modelo:** 17 X 21

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 71,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,0000

**Valor total:** R\$ 1.349,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00035613-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 71,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Modelo:** 18 X 30

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 71,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,0000

**Valor total:** R\$ 1.349,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00022885-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 111,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** N 08

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 111,0000

**Valor unitário:** R\$ 68,0000

**Valor total:** R\$ 7.548,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00089911-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4701,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADAS;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 1/4 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4701,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1500

**Valor total:** R\$ 705,15

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00021427-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 2901,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** LISA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2901,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1100

**Valor total:** R\$ 319,11

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00109054-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ZINCADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4901,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ZINCADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** LISA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4901,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1400

**Valor total:** R\$ 686,14

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00145165-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL; TAMANHO: 10 X 10; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 71,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL; TAMANHO: 10 X 10; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO CROMADO;

**Marca:** VONDER

**Modelo:** ACO INOXIDAVEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 71,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,9300

**Valor total:** R\$ 3.048,03

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00146855-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FLY; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: 04;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FLY; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: 04;

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** 04

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 340,0000

**Valor total:** R\$ 3.400,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00081177-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 25MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 25MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,2 X 25MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 110,0000

**Valor total:** R\$ 1.100,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00183028-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 90 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 90 MM;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,8 X 90 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 7,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 2.100,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00134664-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 04 X 10MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 8,0000

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 640,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00125544-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 12MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 12MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,2 X 12MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 8,0000

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 560,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00134566-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 14,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,2 X 10MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 14,0000

**Valor unitário:** R\$ 79,6400

**Valor total:** R\$ 1.114,96

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00170679-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4,8 X 10 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4,8 X 10 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,8 X 10 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 8,0000

**Valor unitário:** R\$ 140,0000

**Valor total:** R\$ 1.120,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00183026-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FU; MATERIA-PRIMA: NYLON, COM ABA; MEDIDAS: 8 X 50 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FU; MATERIA-PRIMA: NYLON, COM ABA; MEDIDAS: 8 X 50 MM;

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** 8 X 50 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 7,0000

**Valor unitário:** R\$ 220,0000

**Valor total:** R\$ 1.540,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 64

**Código do item:** 00183015-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16 MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16 MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4 X 16 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 8,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 960,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00183027-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,26 X 6 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,26 X 6 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Marca:** NEW FIX

**Modelo:** 3,26 X 6 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000628**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 577.831,60**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00022871-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO**Marca:** SFORPLAST**Modelo:** N 06**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 34,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 3.400,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00136408-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO**Marca:** SFORPLAST**Modelo:** N 06**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 14,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00109677-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES;  
TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 25MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PADO**Modelo:** S1/LT25**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031)  
3331-6329**Quantidade solicitada:** 421,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 138,9600**Valor total:** R\$ 58.502,16**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00095895-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES;  
TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 35MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PADO**Modelo:** S1/ LT35**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031)  
3331-6329**Quantidade solicitada:** 621,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 217,7100**Valor total:** R\$ 135.197,91**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00098061-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES;  
TAMANHO: 50MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: LATAO;**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PADO

**Modelo:** LT 50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 521,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 253,8000

**Valor total:** R\$ 132.229,80

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096599-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,0 X 25MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 359,1000

**Valor total:** R\$ 4.309,20

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00153826-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,5 X 35

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 376,2000

Valor total: R\$ 7.524,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00153825-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: JOMARCA

Modelo: 3,5 X 25

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 41,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 296,5500

Valor total: R\$ 12.158,55

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00129970-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: JOMARCA

Modelo: 3,5 X 14MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 176,8500

Valor total: R\$ 2.122,20

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00129969-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIPIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,5 X 25MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 244,4400

**Valor total:** R\$ 1.955,52

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00129968-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,5 X 40

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,1000

**Valor total:** R\$ 4.201,20

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00146746-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 45 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,2 X 45 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 774,9000

Valor total: R\$ 9.298,80

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00146741-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: JOMARCA

Modelo: 4,5 X 25 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 418,5000

Valor total: R\$ 5.022,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00146743-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: JOMARCA

Modelo: 4,5 X 40 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 529,2000

Valor total: R\$ 6.350,40

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00097026-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,8 X 45MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.454,8500

**Valor total:** R\$ 17.458,20

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00073670-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 32MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,2 X 32MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 25,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 712,6200

**Valor total:** R\$ 17.815,50

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00071956-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-CADEADO - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ALIANÇA

**Modelo:** 2 POL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 29,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,7300

**Valor total:** R\$ 514,17

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no planejamento:</b> 49
<b>Código do item:</b> 00035610-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 1 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL	<b>Modelo:</b> 17 X 21
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 71,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 94,1400	<b>Valor total:</b> R\$ 6.683,94

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no planejamento:</b> 50
<b>Código do item:</b> 00035613-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 1 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL	<b>Modelo:</b> 18 X 30
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 71,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 94,1400	<b>Valor total:</b> R\$ 6.683,94

<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no planejamento:</b> 51
<b>Código do item:</b> 00022885-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** N 08

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 111,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 11.100,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00089911-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 1/4 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 4701,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,5200

**Valor total:** R\$ 2.444,52

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00021427-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** LISA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 2901,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2500

Valor total: R\$ 725,25

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00109054-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ZINCADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOMARCA

Modelo: LISA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 4901,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2300

Valor total: R\$ 1.127,23

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00145165-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL; TAMANHO: 10 X 10; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 1 QUILOGRAMA

Marca: VONDER

Modelo: ACO INOXIDAVEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 71,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 792,9900

Valor total: R\$ 56.302,29

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00146855-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FLY; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: 04;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** 04

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.962,0000

**Valor total:** R\$ 19.620,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00081177-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 25MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,2 X 25MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 579,6000

**Valor total:** R\$ 5.796,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00183028-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 90 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,8 X 90 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.795,5000

Valor total: R\$ 12.568,50

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00134664-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: JOMARCA

Modelo: 04 X 10MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 470,3400

Valor total: R\$ 3.762,72

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00125544-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 12MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: JOMARCA

Modelo: 3,2 X 12MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 382,5000

Valor total: R\$ 3.060,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00134566-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 3,2 X 10MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 14,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 391,5000

**Valor total:** R\$ 5.481,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00170679-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4,8 X 10 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** JOMARCA

**Modelo:** 4,8 X 10 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 696,6000

**Valor total:** R\$ 5.572,80

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00183026-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FU; MATERIA-PRIMA: NYLON, COM ABA; MEDIDAS: 8 X 50 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** SFORPLAST

**Modelo:** 8 X 50 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.292,4000

Valor total: R\$ 9.046,80

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00183015-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16 MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: JOMARCA

Modelo: 4 X 16 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 571,5000

Valor total: R\$ 4.572,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00183027-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,26 X 6 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: NEW FIX

Modelo: 3,26 X 6 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 382,5000

Valor total: R\$ 3.825,00

**Fornecedor:**

32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000638

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 166.386,55

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00022871-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 34,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 3.400,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00136408-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 14,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00109677-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 25MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRAVO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 421,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 8.420,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00095895-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 35MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILER

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 621,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 21.735,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00098061-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 50MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: LATAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRAVO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 521,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 28.655,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00096599-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00153826-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00153825-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 41,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 8.200,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00129970-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00129969-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIPIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00129968-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00146746-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 45 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00146741-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00146743-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00097026-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 650,0000

Valor total: R\$ 7.800,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00073670-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA;  
ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 32MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031)  
3331-6329

Quantidade solicitada: 25,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00071956-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA-CADEADO - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ALIANÇA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031)  
3331-6329

Quantidade solicitada: 29,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 261,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00035610-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA;  
ACABAMENTO: GALVANIZADO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA

**Marca:** BELGO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 71,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 2.130,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00035613-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA

**Marca:** BELGO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 71,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 2.840,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00022885-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 111,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 9.990,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no planejamento:</b> 52
<b>Código do item:</b> 00089911-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BELENUS	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 4701,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.175,25

<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no planejamento:</b> 53
<b>Código do item:</b> 00021427-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BELENUS	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2901,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1500	<b>Valor total:</b> R\$ 435,15

<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no planejamento:</b> 54
<b>Código do item:</b> 00109054-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ZINCADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 4901,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1500

**Valor total:** R\$ 735,15

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00145165-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL; TAMANHO: 10 X 10; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 1 QUILOGRAMA

**Marca:** GERDAU

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 71,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 160,0000

**Valor total:** R\$ 11.360,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00146855-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FLY; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: 04;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no planejamento:</b> 57
<b>Código do item:</b> 00081177-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 25MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 MILHEIRO	
<b>Marca:</b> BELENUS	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 115,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.150,00

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no planejamento:</b> 58
<b>Código do item:</b> 00183028-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 90 MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 MILHEIRO	
<b>Marca:</b> BELENUS	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329	
<b>Quantidade solicitada:</b> 7,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 600,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no planejamento:</b> 59
<b>Código do item:</b> 00134664-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00125544-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 12MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00134566-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 14,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00170679-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4,8 X 10 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00183026-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FU; MATERIA-PRIMA: NYLON, COM ABA; MEDIDAS: 8 X 50 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00183015-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16 MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REPUXO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00183027-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,26 X 6 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 MILHEIRO

**Marca:** BELENUS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 11:08:23	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 104.280,00	Não
18/01/2024 11:07:38	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 126.330,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
25/01/2024 13:06:35	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 104.280,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
02/02/2024 14:09:53	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>
01/02/24 11:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30
01/02/24 15:46	<b>Reativação</b>
31/01/24 10:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00
01/02/24 11:12	<b>Reativação</b>
30/01/24 11:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00
31/01/24 10:33	<b>Reativação</b>
29/01/24 14:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00

Data / hora	Evento
30/01/24 10:29	<b>Reativação</b>
25/01/24 19:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00
29/01/24 10:17	<b>Reativação</b>
24/01/24 18:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:06:14	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 104.280,00.

Lote: 7

#### Descrição:

PRENDEDORES PARA PORTA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.185,27

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00134588-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: BORRACHA SINTETICA; TIPO: BATENTE/FIXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 113,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: BORRACHA SINTETICA; TIPO: BATENTE/FIXO;

**Marca:** VONDER

**Modelo:** TIPO: BATENTE/ FIXO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 113,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,1800

**Valor total:** R\$ 924,34

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00135639-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: METAL; TIPO: PRESSAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 113,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: METAL; TIPO: PRESSAO;

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** METAL

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 113,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,6100

**Valor total:** R\$ 1.424,93

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00153188-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: METAL; TIPO: FIXACAO NO RODAPE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 88,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: METAL; TIPO: FIXACAO NO RODAPE;

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** METAL

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 88,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 836,00

#### PROPOSTAS:

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000777

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 44.959,56

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00134588-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: BORRACHA SINTETICA; TIPO: BATENTE/FIXO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** TIPO: BATENTE/ FIXO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 113,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,1200

**Valor total:** R\$ 4.759,56

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00135639-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: METAL; TIPO: PRESSAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** METAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 113,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 22.600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00153188-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: METAL; TIPO: FIXACAO NO RODAPE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** METAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 88,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 17.600,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 11:33:36	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 20.000,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
25/01/2024 13:15:27	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.185,27.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
02/02/2024 14:12:27	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>
01/02/24 11:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30
01/02/24 15:46	<b>Reativação</b>
31/01/24 10:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00

Data / hora	Evento
01/02/24 11:12	<b>Reativação</b>
30/01/24 11:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00
31/01/24 10:33	<b>Reativação</b>
29/01/24 14:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00
30/01/24 10:29	<b>Reativação</b>
25/01/24 19:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00
29/01/24 10:17	<b>Reativação</b>
24/01/24 18:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:06:51	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.185,27.

Lote: 8

#### Descrição:

Corda

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,2200

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00084694-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDA - MATERIA-PRIMA: SEDA; DIAMETRO: 8MM; TIPO: TRANCADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Quantidade solicitada:** 1201,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

**Especificação do item:**

CORDA - MATERIA-PRIMA: SEDA; DIAMETRO: 8MM; TIPO: TRANCADA;

**Marca:** ARTEPLAS

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1201,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,2200

**Valor total:** R\$ 1.465,22

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000856

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.242,03

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00084694-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDA - MATERIA-PRIMA: SEDA; DIAMETRO: 8MM; TIPO: TRANCADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** ARTEPLAS

**Modelo:** 8MM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 1201,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1201,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0300

**Valor total:** R\$ 7.242,03

**Fornecedor:**

32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000888

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.921,60

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00084694-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDA - MATERIA-PRIMA: SEDA; DIAMETRO: 8MM; TIPO: TRANCADA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ARTEPLAS

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

Quantidade solicitada: 1201,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1201,0000

Valor unitário: R\$ 1,6000

Valor total: R\$ 1.921,60

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 11:36:13	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,2200	Não
18/01/2024 11:34:42	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,2800	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/01/2024 13:34:13	A proposta do fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.465,22.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/02/2024 14:13:59	O fornecedor SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
01/02/24 11:15	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30</p>
01/02/24 15:46	<p><b>Reativação</b></p>
31/01/24 10:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00</p>
01/02/24 11:12	<p><b>Reativação</b></p>
30/01/24 11:03	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00</p>
31/01/24 10:33	<p><b>Reativação</b></p>
29/01/24 14:30	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00</p>
30/01/24 10:29	<p><b>Reativação</b></p>
25/01/24 19:57	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00</p>
29/01/24 10:17	<p><b>Reativação</b></p>
24/01/24 18:06	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00</p>
25/01/24 08:13	<p><b>Reativação</b></p>
23/01/24 17:36	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30</p>

Data / hora	Evento
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:07:36	A proposta do fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.465,22.

Lote: 9

#### Descrição:

LÂMINAS E DISCOS

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 18.427,95

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00131025-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 100MM COMPRIMENTO TOTAL; DENTADO DE 74MM; CORTE: MADEIRA MACIA (MM) 4-50; NUMERO DE DENTES: 9 DENTES POR POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: LONGITUDINAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 613,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 100MM  
COMPRIMENTO TOTAL; DENTADO DE 74MM; CORTE: MADEIRA MACIA (MM) 4-50; NUMERO  
DE DENTES: 9 DENTES POR POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO:  
LONGITUDINAL;

**Marca:** BOSCH

**Modelo:** T111C

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo  
Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 613,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,2600

**Valor total:** R\$ 5.063,38

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00024736-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 7,5 CM PARA SERRA  
TICO-TICO REF. T-118B; CORTE: 6MM; NUMERO DE DENTES: 18 DENTES; MATERIA-PRIMA: ACO  
RAPIDO; FORMATO: LONGITUDINAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 613,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 7,5 CM PARA SERRA  
TICO-TICO REF. T-118B; CORTE: 6MM; NUMERO DE DENTES: 18 DENTES; MATERIA-PRIMA:  
ACO RAPIDO; FORMATO: LONGITUDINAL;

**Marca:** BOSCH

**Modelo:** T118B

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo  
Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 613,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,1300

**Valor total:** R\$ 5.596,69

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00079619-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2  
POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 636,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2 POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;

**Marca:** ROCAST

**Modelo:** 24 DPP

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 636,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,4000

**Valor total:** R\$ 2.162,40

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00160885-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 115,0 X 1,0 X 22,23MM; APLICACAO: CORTES DE ACOS CARBONO E INOXIDAVEIS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 661,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 115,0 X 1,0 X 22,23MM; APLICACAO: CORTES DE ACOS CARBONO E INOXIDAVEIS;

**Marca:** MEGA

**Modelo:** 115,0 X 1,0 X 22,23MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 661,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9200

**Valor total:** R\$ 1.269,12

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00175575-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO - GRAO 80; MEDIDAS: 115MM X 22MM (4.1/2 X 7/8"); APLICACAO: ESMERILHAR SUPERFICIES METALICAS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 911,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO - GRAO 80; MEDIDAS: 115MM X 22MM (4.1/2 X 7/8"); APLICACAO: ESMERILHAR SUPERFICIES METALICAS;

**Marca:** NOVE 54

**Modelo:** 12800081412

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 911,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,7600

**Valor total:** R\$ 4.336,36

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000938

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 105.189,39

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00131025-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 100MM COMPRIMENTO TOTAL; DENTADO DE 74MM; CORTE: MADEIRA MACIA (MM) 4-50; NUMERO DE DENTES: 9 DENTES POR POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: LONGITUDINAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BOSCH

**Modelo:** T111C

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 613,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 43,7400

**Valor total:** R\$ 26.812,62

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 71**Código do item:** 00024736-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 7,5 CM PARA SERRA TICO-TICO REF. T-118B; CORTE: 6MM; NUMERO DE DENTES: 18 DENTES; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; FORMATO: LONGITUDINAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BOSCH**Modelo:** T118B**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 613,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 56,1600**Valor total:** R\$ 34.426,08**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 72**Código do item:** 00079619-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2 POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROCAST**Modelo:** 24 DPP**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 636,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 18,9000**Valor total:** R\$ 12.020,40**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 73**Código do item:** 00160885-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 115,0 X 1,0 X 22,23MM; APLICACAO: CORTES DE ACOS CARBONO E INOXIDAVEIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MEGA

**Modelo:** 115,0 X 1,0 X 22,23MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 661,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,3500

**Valor total:** R\$ 6.841,35

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00175575-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO - GRAO 80; MEDIDAS: 115MM X 22MM (4.1/2 X 7/8"); APLICACAO: ESMERILHAR SUPERFICIES METALICAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** NOVE 54

**Modelo:** 12800081412

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 911,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,5400

**Valor total:** R\$ 25.088,94

**Fornecedor:**

32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000927

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 33.024,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00131025-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 100MM COMPRIMENTO TOTAL; DENTADO DE 74MM; CORTE: MADEIRA MACIA (MM) 4-50; NUMERO DE DENTES: 9 DENTES POR POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: LONGITUDINAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BOSCH

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 613,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 7.969,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00024736-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 7,5 CM PARA SERRA TICO-TICO REF. T-118B; CORTE: 6MM; NUMERO DE DENTES: 18 DENTES; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; FORMATO: LONGITUDINAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BOSCH

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 613,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,0000

**Valor total:** R\$ 10.421,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00079619-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2 POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROCAST

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329

**Quantidade solicitada:** 636,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 4.452,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00160885-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 115,0 X 1,0 X 22,23MM;  
APLICACAO: CORTES DE ACOS CARBONO E INOXIDAVEIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: THOMPSON

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031)  
3331-6329

Quantidade solicitada: 661,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 1.983,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00175575-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO - GRAO 80; MEDIDAS: 115MM  
X 22MM (4.1/2 X 7/8"); APLICACAO: ESMERILHAR SUPERFICIES METALICAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WORKER

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 40 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031)  
3331-6329

Quantidade solicitada: 911,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 8.199,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/01/2024 11:37:31	32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23.580,00	Não
18/01/2024 11:35:38	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 18.428,00	Não

Data / hora	Evento
-------------	--------

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/01/2024 18:06:19	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 18.427,95.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/02/2024 14:16:02	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>
01/02/24 11:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30
01/02/24 15:46	<b>Reativação</b>
31/01/24 10:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00
01/02/24 11:12	<b>Reativação</b>
30/01/24 11:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00

Data / hora	Evento
31/01/24 10:33	<b>Reativação</b>
29/01/24 14:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00
30/01/24 10:29	<b>Reativação</b>
25/01/24 19:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00
29/01/24 10:17	<b>Reativação</b>
24/01/24 18:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
06/02/2024 23:08:20	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 18.427,95.

Lote: 10

**Descrição:**

MÁQUINA PNEUMÁTICA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00192096-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAQUINA PNEUMATICA CORTE E FURO DE LAMINA DE PVC - APLICACAO: FABRICACAO DE PERSIANAS; MATERIA-PRIMA: ACO 1020 E ACO VC131; TIPO ACIONADOR: PNEUMATICO POR VALVULA ALAVANCA; TENSAO: PARA COMPRESSOR DE 110V; COMPONENTES: MATRIZ CORTE E FUROS DE PVC P/PERSIANA VERTICAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**PROPOSTAS:** NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30
02/02/24 13:27	<b>Reativação</b>
01/02/24 11:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30
01/02/24 15:46	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
31/01/24 10:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00</p>
01/02/24 11:12	<p><b>Reativação</b></p>
30/01/24 11:03	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00</p>
31/01/24 10:33	<p><b>Reativação</b></p>
29/01/24 14:30	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00</p>
30/01/24 10:29	<p><b>Reativação</b></p>
25/01/24 19:57	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00</p>
29/01/24 10:17	<p><b>Reativação</b></p>
24/01/24 18:06	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00</p>
25/01/24 08:13	<p><b>Reativação</b></p>
23/01/24 17:36	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30</p>
24/01/24 15:07	<p><b>Reativação</b></p>
18/01/24 16:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30</p>

Data / hora	Evento
23/01/24 15:41	Reativação
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	Reativação

Lote: 11

**Descrição:**

ALICATE VAZADOR

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00191403-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE VAZADOR - FINALIDADE: FAZER FURO SUPERIOR LAMINA DE PERSIANAS; MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; MEDIDAS: PUNCAO DE 4,2 MM X 7,3 MM E ALTURA AJUSTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 77

**Código do item:** 00191405-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE VAZADOR - FINALIDADE: FAZER FURO INFERIOR EM LAMINA DE PERSIANA VERTICAL; MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; MEDIDAS: PUNCAO DE 3,5 MM X 7,5 MM E ALTURA AJUSTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**PROPOSTAS:** NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
01/02/24 16:07	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/02/2024 13:30</p>
02/02/24 13:27	<p><b>Reativação</b></p>
01/02/24 11:15	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 15:30</p>
01/02/24 15:46	<p><b>Reativação</b></p>
31/01/24 10:35	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/02/2024 11:00</p>
01/02/24 11:12	<p><b>Reativação</b></p>
30/01/24 11:03	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2024 11:00</p>
31/01/24 10:33	<p><b>Reativação</b></p>
29/01/24 14:30	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2024 11:00</p>
30/01/24 10:29	<p><b>Reativação</b></p>
25/01/24 19:57	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2024 10:00</p>
29/01/24 10:17	<p><b>Reativação</b></p>
24/01/24 18:06	<p><b>Suspensão</b>  <b>Motivo:</b> Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes.  <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/01/2024 10:00</p>

Data / hora	Evento
25/01/24 08:13	<b>Reativação</b>
23/01/24 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2024 14:30
24/01/24 15:07	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/01/2024 15:30
23/01/24 15:41	<b>Reativação</b>
18/01/24 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2024 17:30
18/01/24 16:35	<b>Reativação</b>

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/02/2024 21:05:21	Pregoeiro	-	Licitantes, o objeto deste certame, referente ao(s) lote(s) 2, 3, 5, 6, 7 e 9 teve(tiveram) o(s) preço(s) registrado(s) em nome da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 28.429.720/0001-96, com o(s) respectivos valor(es) totais e unitários de cada lote: 2)R\$144.431,55 (R\$35,54; R\$30,37; R\$3,45; R\$16,28; R\$5,31; R\$18,90; R\$32,00; R\$30,15; R\$6,85; R\$97,70; R\$51,44; R\$10,12; R\$18,79; R\$54,21; R\$42,61; R\$16,34; R\$20,89; R\$32,57; R\$2,30; R\$9,26; R\$41,47; R\$1.300,00; R\$139,84 e R\$8,44); 3)R\$20.279,81 (R\$49,22; R\$49,21 e R\$23,91); 5)R\$5.928,00 (R\$207,00 e R\$40,00); 6)R\$104.280,00 (R\$70,00; R\$80,00; R\$23,50; R\$36,95; R\$43,00; R\$77,90; R\$69,00; R\$50,00; R\$49,70; R\$64,28; R\$92,00; R\$150,00; R\$84,01; R\$108,80; R\$280,00; R\$120,00; R\$5,00; R\$19,00; R\$19,00; R\$68,00; R\$0,15; R\$0,11; R\$0,14; R\$42,93; R\$340,00; R\$110,00; R\$300,00; R\$80,00; R\$70,00; R\$79,64; R\$140,00; R\$220,00; R\$120,00 e R\$80,00); 7)R\$3.185,27 (R\$8,18; R\$12,61 e R\$9,50); 9)R\$18.427,95 (R\$8,26; R\$9,13; R\$3,40; R\$1,92 e R\$4,76).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/02/2024 21:04:53	Pregoeiro	-	Licitantes, o objeto deste certame, referente ao(s) lote(s) 1 teve(tiveram) o(s) preço(s) registrado(s) em nome da empresa MAQNETE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 18.152.404/0001-66, com o(s) respectivos valor(es) total(is) e unitário(s) do lote: R\$4.413,50 (R\$48,50).
05/02/2024 12:08:43	Pregoeiro	-	Ao fornecedor F000422 / F000888, gentileza corrigir a(s) proposta(s) colocando o prazo de entrega de acordo com o item 2.2 do anexo II (no máximo 30 dias), ou seja em dias CORRIDOS. Gentileza corrigir também a proposta definindo se a garantia será do fabricante ou do fornecedor. Caso a garantia seja do fabricante, deverá ser indicado o prestador da garantia em nome do fabricante, informando: razão social, endereço, telefone, e-mail, etc.
05/02/2024 09:52:22	Pregoeiro	-	Ao fornecedor F000132, gentileza corrigir a proposta informando se a garantia será do fabricante ou do fornecedor. Caso a garantia seja do fabricante, deverá ser indicado o prestador da garantia em nome do fabricante, informando: razão social, endereço, telefone, e-mail, etc.
02/02/2024 15:13:29	Pregoeiro	-	Faremos em seguida os demais procedimentos visando finalizar o pregão. As empresas vencedoras serão contatadas. Gentileza aguardarem. Obrigado a todos pela participação.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 15:09:06	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/02/2024, às 15:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/02/2024 14:59:46	Pregoeiro	-	Licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-o(s) vencedor(es) do(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, respectivamente, deste processo.
02/02/2024 14:58:17	Pregoeiro	-	Licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938 foi(ram) declaro-o(s) vencedor(es) do(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, respectivamente, e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:57:35	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/02/2024, às 14:57.
02/02/2024 14:55:00	Pregoeiro	-	Licitantes, como a(s) Proposta(s) e toda a Documentação Habilitatória do(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938 já está(ão) disponível(is) para consulta, no site deste Órgão ( <a href="https://www.mpmg.mp.br/portal/Serviços/Consultas/Licitacoes_e_Contratos/Portal_Transparencia_MPMG">https://www.mpmg.mp.br/portal/Serviços/Consultas/Licitacoes e Contratos/ Portal Transparência MPMG</a> ), abriremos, em seguida, o prazo para manifestação de intenção de recurso, nos moldes do Edital.
02/02/2024 14:54:05	Pregoeiro	-	Encerrado o prazo para manifestação de interesse de registro adicional de preços.
02/02/2024 14:47:04	Pregoeiro	-	Licitantes, conforme previsão editalícia, está aberto, a contar desta postagem, prazo de 5 (cinco) minutos para que os demais licitantes classificados se manifestem, via chat, o interesse em registrarem os seus preços na Ata, juntamente com os vencedores, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor de cada lote.
02/02/2024 14:46:07	Pregoeiro	-	Licitantes, conforme previsão editalícia, abriremos, em seguida, prazo de até 5 (cinco) minutos para que os demais licitantes classificados se manifestem, via chat, o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor de cada lote.
02/02/2024 14:45:24	Pregoeiro	-	Licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-o(s) vencedor(es) do(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, respectivamente, deste processo.
02/02/2024 14:43:17	Pregoeiro	-	Licitantes, como a(s) Proposta(s) e toda a Documentação Habilitatória do(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, já está(ão) disponível(is) para consulta, no site deste Órgão ( <a href="https://www.mpmg.mp.br/portal/Serviços/Consultas/Licitacoes_e_Contratos/Portal_Transparencia_MPMG">https://www.mpmg.mp.br/portal/Serviços/Consultas/Licitacoes e Contratos/ Portal Transparência MPMG</a> ), faremos, em seguida, a(s) declaração(ões) de vencedor(es).
02/02/2024 14:16:02	Portal de compras	9	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 14:13:59	Portal de compras	8	O fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/02/2024 14:13:59	Portal de compras	8	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
02/02/2024 14:12:27	Portal de compras	7	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 14:09:53	Portal de compras	6	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 14:08:15	Portal de compras	5	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 14:02:35	Portal de compras	4	O fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 14:02:35	Portal de compras	4	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
02/02/2024 14:00:48	Portal de compras	3	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 13:39:53	Portal de compras	2	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 13:38:32	Fornecedor F000422	4	boa tarde
02/02/2024 13:35:28	Portal de compras	1	O fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/02/2024 13:27:59	Pregoeiro	-	Boa tarde!
02/02/2024 13:27:32	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi reativado.
01/02/2024 16:07:45	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar análise dos demais documentos de habilitação. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 02/02/2024 às 13:30 h.
01/02/2024 16:06:47	Pregoeiro	-	Após revisão dos demais documentos... retomaremos amanhã para efetuarmos a habilitação dos licitantes arrematantes e abertura de prazo para manifestação de intenção de recursos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/02/2024 16:02:16	Pregoeiro	-	A(s) DOCUMENTAÇÃO(ÕES) TÉCNICA(S) do(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, LOTE(S) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, PL-RP-436/2023, foi(ram) analisada(s) pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando o setor solicitante, a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN) / SEA, que opinou pela APROVAÇÃO, com a seguinte manifestação: Conforme solicitado no despacho DGCL (6756738) sobre o(s) atestado(s) técnico(s) (6756514) (6756671) (6756718) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000132, MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 18.152.404/0001-66, referente(s) ao(s) lote(s) 1, F000299 / F000322 / F000511 / F000628 / F000777 / F000938, GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 28.429.720/0001-96, referente(s) ao(s) lote(s) 2, 3, 5, 6, 7 e 9, e F000422 e F000888, SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 32.275.011/0001-70, referente(s) ao(s) lote(s) 4 e 8, do Processo Licitatório (planejamento) SIAD nº 1091012 436/2023, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: - a documentação técnica habilitatória (atestados) dos três licitantes encontram-se APROVADOS, tendo em vista que estes apresentam compatibilidade com os itens solicitados. Esta área técnica entende que as futuras empresas fornecedoras comprovarão capacidade técnica de fornecimento já que os seus atestados
01/02/2024 15:47:06	Pregoeiro	-	Boa tarde!
01/02/2024 15:46:52	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi reativado.
01/02/2024 11:15:15	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 01/02/2024 às 15:30 h.
01/02/2024 11:14:34	Pregoeiro	-	Ainda não temos o resultado de análise dos documentos técnicos pelo setor solicitante. Teremos que suspender a sessão para aguardar essa análise.
01/02/2024 11:13:25	Pregoeiro	-	Bom dia!
01/02/2024 11:12:56	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2024 10:35:02	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 01/02/2024 às 11:00 h.
31/01/2024 10:34:27	Pregoeiro	-	Ainda não temos o resultado de análise dos documentos técnicos pelo setor solicitante. Teremos que suspender a sessão para aguardar essa análise.
31/01/2024 10:34:20	Pregoeiro	-	Bom dia!
31/01/2024 10:33:59	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi reativado.
30/01/2024 11:03:00	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 31/01/2024 às 11:00 h.
30/01/2024 10:29:39	Pregoeiro	-	Os documentos de habilitação ainda estão sendo analisados. Os documentos de habilitação serão disponibilizados hoje em nosso site. Teremos que suspender novamente a sessão.
30/01/2024 10:29:19	Pregoeiro	-	Bom dia!
30/01/2024 10:29:06	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi reativado.
29/01/2024 14:30:44	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 30/01/2024 às 11:00 h.
29/01/2024 14:10:26	Portal de compras	8	O fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA enviou o novo documento de diligência.
29/01/2024 14:09:48	Portal de compras	4	O fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA enviou o novo documento de diligência.
29/01/2024 12:19:50	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14h30min visando alguma mensagem e em seguida faremos a suspensão.
29/01/2024 12:18:24	Pregoeiro	-	Os documentos de habilitação já estão sendo analisados.
29/01/2024 12:17:21	Fornecedor F000422	4	ta ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/01/2024 12:16:39	Pregoeiro	-	Fornecedor F000422 / F000888, gentileza enviar os documentos solicitados através do link disponibilizado.
29/01/2024 12:15:45	Portal de compras	8	Fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA favor acessar o lote 8 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia,
29/01/2024 12:15:19	Portal de compras	4	Fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA favor acessar o lote 4 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia,
29/01/2024 12:14:11	Pregoeiro	-	Infelizmente estamos com inconsistências no sistema, que está demorando muito para o envio das mensagens.
29/01/2024 12:13:11	Pregoeiro	-	Considerando o recente entendimento do Tribunal de Constas da União, via Acórdão 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante (ou do sistema) acerca da juntada, antes da sessão inaugural de licitação, de documento que ateste condição preexistente, cabe ao(à) pregoeiro(a), realizar diligência, nos termos do art. 43, § 3º, da Lei n. 8.666/93, e do art. 64 da Nova Lei de Licitações (Lei nº 14.133/2021), promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, solicito ao licitante F000422 / F000888 o envio de documentos relativos à qualificação técnica, de acordo com o item 4 do anexo III do edital, já existentes à época da inclusão de sua proposta junto ao Portal de Compras MG.
29/01/2024 11:46:11	Pregoeiro	-	Mensagem enviada acidentalmente... a mensagem será refeita e reenviada.
29/01/2024 11:44:51	Pregoeiro	-	Ao fornecedor F000422 / F000888, [11:32] Simone de Oliveira CapanemaConsiderando o recente entendimento do Tribunal de Constas da União, via Acórdão 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca da juntada, antes da sessão inaugural de licitação, de documento que ateste condição preexistente, cabe ao(a) pregoeiro(a), realizar diligência, nos termos do art. 43, § 3o, da Lei n. 8.666/93, e do art. 64 da Nova Lei de Licitações (Lei n. 14.133/2021), promovendo o saneamento da documentação:[11:33] Simone de Oliveira CapanemaDessa forma, concedo ao licitante F000xxxx o envio xxxxxxxx
29/01/2024 11:09:00	Fornecedor F000132	1	BOM dia
29/01/2024 10:19:00	Pregoeiro	-	Bom dia!
29/01/2024 10:17:01	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/01/2024 19:57:38	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, declaração de vencedor, abertura de prazo para manifestação sobre o interesse em registrar preços juntamente com o vencedor, manifestação de intenção de recurso, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 29/01/2024 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/01/2024 19:17:52	Pregoeiro	-	<p>Em atendimento ao item 9.10 do edital o(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando o setor solicitante, a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN) / SEA, emitiu parecer dispensando amostras, com a seguinte manifestação: Parecer nº 3/2024 - PGJMG/PGJAA/DG/SEA/DCMI/DIMAN - 1. RELATÓRIO: Relatório Técnico de Dispensa de apresentação de amostras do Pregão para Registro de Preços - PLANEJAMENTO SIAD: Nº 436/2023 - Fornecimento de materiais de Construção Civil. - 2. FUNDAMENTAÇÃO: A Divisão de Manutenção Predial (DIMAN), unidade de apoio administrativo subordinada técnica e administrativamente à Diretoria de Controle e de Manutenção de Imóveis, tem como finalidade programar, coordenar, promover e controlar as atividades relativas à adequação e à manutenção preventiva e corretiva das edificações que abrigam as dependências do Ministério Público do Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 13º, da Resolução PGJ nº 81, de 10 de outubro de 2013. Para realizar as manutenções pretendidas é necessário a compra de materiais. Alguns dos produtos ofertados pelos licitantes já são conhecidos por esta área técnica, sendo ofertado marcas que fazem parte do escopo de compras da DIMAN e já foram fornecidos para a Instituição em processos de compras anteriores e da qual temos em estoque. Já com relação as marcas desconhecidas, esta área técnica analisou a documentação enviada pelos licitantes e conferiu os dados com as exigências editalícias e se possuíam compatibilidade técnica com o material solicitado. Desta forma, somente com as informações provenientes dos catálogos juntados a este processo, podemos afirmar que os produtos ofertados são compatíveis com a descrição dos materiais pretendidos. Os três licitantes apresentaram catálogos contendo a descrição de materiais de boa qualidade, não havendo assim o que duvidar da sua capacidade em fornecedor o devido material solicitado por esta área técnica. - 3. CONCLUSÃO: Sendo assim, diante do exposto, este setor opta pela não apresentação de amostras de todos os itens dos lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 do Processo Licitatório (planejamento) SIAD nº 1091012 436/2023 pelo(s) licitante(s) F000132, MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ nº 18.152.404/0001-66, licitante(s) F000299 / F000322 / F000511 / F000628 / F000777 / F000938, GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 28.429.720/0001-96 e licitante(s) F000422 e F000888, SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 32.275.011/0001-70, tendo em vista que os três licitantes supra citados ofereceram produtos compatíveis com os itens solicitados para a Procuradoria, sendo seus materiais ora conhecidos, ora aprovados por este setor via catálogo.</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/01/2024 19:16:50	Pregoeiro	-	<p>A(s) PROPOSTA(S) do(s) fornecedor(es) F000422 e F000888, LOTE(S) 4 e 8, PL-RP-436/2023, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando o setor solicitante, a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN) / SEA, que opinou pela APROVAÇÃO, com a seguinte manifestação: Conforme solicitado no despacho DGCL (6694880) sobre a(s) seguinte(s) Proposta(s) e Catálogo(s) referente(s) ao(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 do Processo Licitatório (planejamento) SIAD nº 1091012 436/2023, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Lotes 4 e 8 (6694874) (6694878) - licitante(s) F000422 e F000888, SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 32.275.011/0001-70, as propostas encontram-se APROVADAS. Em relação à exigência da(s) amostra(s): esta área técnica entende que não é necessária a apresentação das mesmas, tendo em vista que os produtos ofertados já fazem parte do portfólio e/ou estoque de materiais utilizados pela instituição, são conhecidos por esta área técnica e/ou apresentam em seus catálogos as especificações editalícias.</p>
25/01/2024 19:14:54	Pregoeiro	-	<p>A(s) PROPOSTA(S) do(s) fornecedor(es) F000299 / F000322 / F000511 / F000628 / F000777 / F000938, LOTE(S) 2, 3, 5, 6, 7 e 9, PL-RP-436/2023, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando o setor solicitante, a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN) / SEA, que opinou pela APROVAÇÃO, com a seguinte manifestação: Conforme solicitado no despacho DGCL (6694880) sobre a(s) seguinte(s) Proposta(s) e Catálogo(s) referente(s) ao(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 do Processo Licitatório (planejamento) SIAD nº 1091012 436/2023, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Lotes 2, 3, 5, 6, 7 e 9 (6694872) (6694873) (6694875) (6694876) (6694877) (6694879) - licitante(s) F000299 / F000322 / F000511 / F000628 / F000777 / F000938, GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 28.429.720/0001-96, as propostas encontram-se APROVADAS. Em relação à exigência da(s) amostra(s): esta área técnica entende que não é necessária a apresentação das mesmas, tendo em vista que os produtos ofertados já fazem parte do portfólio e/ou estoque de materiais utilizados pela instituição, são conhecidos por esta área técnica e/ou apresentam em seus catálogos as especificações editalícias.</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/01/2024 19:14:13	Pregoeiro	-	A PROPOSTA do fornecedor F000132, LOTE 1, PL-RP-436/2023, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando o setor solicitante, a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN) / SEA, que opinou pela APROVAÇÃO, com a seguinte manifestação: Conforme solicitado no despacho DGCL (6694880) sobre a(s) seguinte(s) Proposta(s) e Catálogo(s) referente(s) ao(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 do Processo Licitatório (planejamento) SIAD nº 1091012 436/2023, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Lote 1 (6694870) - licitante(s) F000132, MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ nº 18.152.404/0001-66, as propostas encontram-se APROVADAS. Em relação à exigência da(s) amostra(s): esta área técnica entende que não é necessária a apresentação das mesmas, tendo em vista que os produtos ofertados já fazem parte do portfólio e/ou estoque de materiais utilizados pela instituição, são conhecidos por esta área técnica e/ou apresentam em seus catálogos as
25/01/2024 18:20:58	Pregoeiro	-	Já encerramos o aceite das propostas. Vamos suspender a sessão para aguardar análise da documentação habilitatória.
25/01/2024 18:06:24	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 18.427,95.
25/01/2024 18:06:21	Portal de compras	9	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 13:39:29	Portal de compras	9	O fornecedor F000938 enviou o novo arquivo de proposta.
25/01/2024 13:34:13	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.465,2200.
25/01/2024 13:34:13	Portal de compras	8	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 13:26:23	Fornecedor F000938	9	Prezado Pregoeiro, boa tarde! Vamos readequar conforme solicitado, peço desculpas pelo transtorno.
25/01/2024 13:26:06	Pregoeiro	-	Ao fornecedor F000938, gentileza refazer a proposta dentro dos valores mencionados acima e enviar para o link já disponibilizado. Caso não seja possível enviar pelo link, gentileza enviar para o email: nobre@mpmg.mp.br.
25/01/2024 13:23:30	Pregoeiro	-	Ao fornecedor F000938, gentileza adequar os preços unitários de sua proposta aos valores de referência, conforme a seguir: R\$ 8,26 - R\$ 9,13 - R\$ 12,72 - R\$ 3,45 - R\$ 9,91, referentes ao itens de 1 a 5, respectivamente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/01/2024 13:15:27	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.185,27.
25/01/2024 13:15:27	Portal de compras	7	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 13:06:35	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 104.280,00.
25/01/2024 13:06:35	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 11:43:28	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.928,00.
25/01/2024 11:43:28	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 11:39:17	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 32.275.011/0001-70 - SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 15.414,1000.
25/01/2024 11:39:17	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 11:11:49	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 20.279,81.
25/01/2024 11:11:49	Portal de compras	3	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 11:03:00	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 144.431,55.
25/01/2024 11:03:00	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
25/01/2024 08:13:16	Portal de compras	-	O pregão 0000000436/2023 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/01/2024 18:06:24	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar o fechamento dos valores dos itens das propostas. Retomaremos visando a aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 25/01/2024 às 10:00 h.
24/01/2024 18:03:53	Pregoeiro	-	Devido ao grande número de itens por lote, não foi possível fechar os valores de todos os itens, dentro de todos os lotes. Suspendemos a sessão e retomaremos visando o fechamento desses valores.
24/01/2024 17:07:54	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.413,5000.
24/01/2024 17:07:54	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
24/01/2024 15:09:25	Pregoeiro	-	Estamos fechando os valores das propostas para realizar o aceite... gentileza aguardarem
24/01/2024 15:07:50	Pregoeiro	-	Boa tarde!
24/01/2024 15:07:16	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi reativado.
24/01/2024 14:53:52	Fornecedor F000422	4	BOA TARDE SR. PREGOEIRO, QUAL A PREVISÃO PARA INICIAR?
23/01/2024 17:36:19	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 24/01/2024 às 14:30 h.
23/01/2024 17:34:44	Pregoeiro	-	Vamos suspender e retomar a sessão amanhã
23/01/2024 16:46:57	Fornecedor F000888	8	Sr. Pregoeiro, alguma previsão de horário?
23/01/2024 15:42:30	Pregoeiro	-	Tentaremos fazer o aceite ainda hoje.
23/01/2024 15:42:08	Pregoeiro	-	Ainda estamos aguardando o resultado de análise das propostas.
23/01/2024 15:41:35	Pregoeiro	-	Boa tarde!
23/01/2024 15:41:20	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 16:35:45	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 23/01/2024 às 15:30 h.
18/01/2024 16:35:20	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi reativado.
18/01/2024 16:33:42	Portal de compras	-	O pregão 000000436/2023 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a disponibilização da proposta em nosso site, e sua análise pelo setor solicitante. Retomaremos visando a necessidade de solicitar ou não amostras, aceitação/não aceitação da proposta, conhecimento dos documentos de habilitação, e demais procedimentos subsequentes. ". O pregão deve ser reativado dia 22/01/2024 às 17:30 h.
18/01/2024 16:16:22	Portal de compras	5	O fornecedor F000511 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 16:14:25	Portal de compras	9	O fornecedor F000938 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 16:13:41	Portal de compras	7	O fornecedor F000777 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 16:12:30	Portal de compras	6	O fornecedor F000628 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 16:11:02	Portal de compras	3	O fornecedor F000322 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 16:05:28	Portal de compras	2	O fornecedor F000299 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 13:47:01	Pregoeiro	-	LOTE 9 - - Valores Unitários de Referência - - R\$ 8,26 - R\$ 9,13 - R\$ 12,72 - R\$ 3,45 - R\$ 9,91 - - Itens 1 a 5, respectivamente.
18/01/2024 13:44:16	Pregoeiro	-	LOTE 7 - - Valores Unitários de Referência - - R\$ 8,18 - R\$ 12,61 - R\$ 9,50 - - Itens 1 a 3, respectivamente.
18/01/2024 13:40:54	Pregoeiro	-	LOTE 6 - - Valores Unitários de Referência - - R\$ 119,80 - R\$ 121,00 - R\$ 30,21 - R\$ 40,15 - R\$ 44,31 - R\$ 77,91 - R\$ 121,77 - R\$ 100,00 - R\$ 49,70 - R\$ 64,28 - R\$ 92,00 - R\$ 203,05 - R\$ 84,17 - R\$ 109,80 - R\$ 386,95 - R\$ 162,66 - R\$ 5,45 - R\$ 26,95 - R\$ 24,31 - R\$ 180,00 - R\$ 0,15 - R\$ 0,11 - R\$ 0,14 - R\$ 42,93 - R\$ 465,00 - R\$ 136,57 - R\$ 344,59 - R\$ 109,85 - R\$ 88,65 - R\$ 79,65 - R\$ 148,57 - R\$ 400,00 - R\$ 134,98 - R\$ 90,97 - - Itens 1 a 34, respectivamente.
18/01/2024 13:34:11	Pregoeiro	-	LOTE 5 - - Valores Unitários de Referência - - R\$ 303,11 - R\$ 42,75 - - Itens 1 e 2, respectivamente.
18/01/2024 13:32:30	Pregoeiro	-	RETIFICANDO: LOTE 3 - - Valores Unitários de Referência - - R\$ 57,47 - R\$ 59,52 - R\$ 29,93 - - Itens 1 a 3, respectivamente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 13:30:16	Pregoeiro	-	LOTE 3 - - Valores Unitários de Referência - - R\$ 57,47 - R\$ 59,52 - R\$ 29,93 - - Itens 1 a 24, respectivamente.
18/01/2024 13:28:54	Portal de compras	8	O fornecedor F000888 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 13:28:26	Portal de compras	4	O fornecedor F000422 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 13:26:01	Pregoeiro	-	LOTE 2 - - Valores Unitários de Referência - - R\$ 35,54 - R\$ 30,37 - R\$ 3,45 - R\$ 16,28 - R\$ 5,31 - R\$ 18,90 - R\$ 32,00 - R\$ 30,15 - R\$ 6,85 - R\$ 97,70 - R\$ 51,44 - R\$ 10,12 - R\$ 18,79 - R\$ 54,21 - R\$ 42,61 - R\$ 16,34 - R\$ 20,89 - R\$ 32,57 - R\$ 2,30 - R\$ 9,26 - R\$ 41,47 - R\$ 1.300,00 - R\$ 139,84 - R\$ 8,44 - - Itens 1 a 24, respectivamente.
18/01/2024 13:09:21	Pregoeiro	-	Em instantes informarei os valores unitários de referência
18/01/2024 12:59:18	Portal de compras	1	O fornecedor F000132 enviou o novo arquivo de proposta.
18/01/2024 12:48:13	Fornecedor F000938	9	poderia nos fornecer os valores unitarios por gentileza?
18/01/2024 12:48:08	Fornecedor F000777	7	poderia nos fornecer os valores unitarios por gentileza?
18/01/2024 12:48:04	Fornecedor F000628	6	poderia nos fornecer os valores unitarios por gentileza?
18/01/2024 12:47:59	Fornecedor F000511	5	poderia nos fornecer os valores unitarios por gentileza?
18/01/2024 12:47:49	Fornecedor F000322	3	poderia nos fornecer os valores unitarios por gentileza?
18/01/2024 12:47:38	Fornecedor F000299	2	poderia nos fornecer os valores unitarios por gentileza?
18/01/2024 12:45:16	Pregoeiro	-	Obrigado a TODOS pela participação
18/01/2024 12:45:03	Pregoeiro	-	Voltaremos às 16hs para prestar alguma informação ou fazer alguma solicitação
18/01/2024 12:42:50	Portal de compras	9	Fornecedor F000938 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:42:20	Portal de compras	8	Fornecedor F000888 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:42:04	Portal de compras	7	Fornecedor F000777 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:41:47	Portal de compras	6	Fornecedor F000628 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:41:12	Portal de compras	5	Fornecedor F000511 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 12:40:58	Portal de compras	4	Fornecedor F000422 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:40:40	Portal de compras	3	Fornecedor F000322 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:40:24	Portal de compras	2	Fornecedor F000299 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:40:06	Portal de compras	1	Fornecedor F000132 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 155270,
18/01/2024 12:39:34	Pregoeiro	-	Vou liberar os links para envio das PROPOSTAS e demais DOCUMENTOS solicitados. Gentileza lerem as mensagens com atenção para não faltar nenhum docs. solicitado.
18/01/2024 12:38:15	Pregoeiro	-	Conforme informado acima, estamos solicitando apenas os catálogos agora. Depois das análises, se necessário, solicitaremos algumas amostras.
18/01/2024 12:13:06	Pregoeiro	-	Em seguida disponibilizaremos os links para envio das propostas e docs.
18/01/2024 12:12:17	Pregoeiro	-	Estou aguardando manifestação do setor solicitante da PGJ sobre a solicitação de amostras, se será agora, ou após aprovação preliminar da proposta.
18/01/2024 12:06:26	Pregoeiro	-	Ok
18/01/2024 12:06:01	Fornecedor F000777	7	Para os lotes 2 e 7, poderemos ofertar o vosso valor de referencia, sendo respectivamente R\$ 144.431,55 e R\$ 3.185,27.
18/01/2024 12:05:56	Fornecedor F000299	2	Para os lotes 2 e 7, poderemos ofertar o vosso valor de referencia, sendo respectivamente R\$ 144.431,55 e R\$ 3.185,27.
18/01/2024 12:05:54	Pregoeiro	-	Ok
18/01/2024 12:05:19	Fornecedor F000422	4	Prezado pregoeiro, para os lotes 4 e 8 foi ofertado o menor valor.
18/01/2024 12:04:27	Pregoeiro	-	Ok
18/01/2024 12:03:11	Fornecedor F000628	6	Prezado Pregoeiro, para os lotes 3, 5, 6 e 9 ofertamos nosso menor valor durante a etapa fechada de lances.
18/01/2024 12:00:19	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: O sistema sobrepõe os arquivos. Ou seja, sempre um NOVO arquivo apaga o anterior. Com isso solicito ZIPAREM os arquivos para enviarem. E, caso necessitem de um novo envio. Enviem todos os anteriores + o documento novo.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 11:59:57	Pregoeiro	-	Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, para o envio da proposta e demais documentos, sua empresa terá o prazo previsto no edital (4 horas) a contar da abertura do link pelo pregoeiro.
18/01/2024 11:59:39	Pregoeiro	-	Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, tendo em vista que a formação do valor referência se dá pela média ou mediana dos preços de mercado e, com isso, sempre temos preços mais baixos, podemos negociar para reduzir o seu preço?
18/01/2024 11:58:35	Pregoeiro	-	Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, gentileza enviar também, juntamente com a proposta, CATÁLOGOS (ou manual que contenha a descrição em português, detalhada) de TODOS os produtos cotados.
18/01/2024 11:57:02	Pregoeiro	-	Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, gentileza elaborar a proposta com todas as EXIGÊNCIAS do anexo II do edital, com todos os prazos.
18/01/2024 11:53:49	Pregoeiro	-	Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, solicito que envie, através do link disponibilizado, a PROPOSTA READEQUADA AOS LANCES, e elaborada DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL, acompanhada das DECLARAÇÕES, do CONTRATO SOCIAL (estatuto), do RG/CPF do SÓCIO majoritário e do RESPONSÁVEL pelas assinaturas (caso sejam diferentes), da PROCURAÇÃO (se houver). Solicitamos a apresentação dos documentos mencionados, mesmo que apresentados juntos da proposta inicial, uma vez que neste momento o sistema não nos dá acesso aos documentos anexados anteriormente, e esses documentos nos permite consultar os sites de transparências e conferir os responsáveis pelas assinaturas do licitante.
18/01/2024 11:53:22	Fornecedor F000927	9	cnpj 32.275.011/0001-70 - Fone: (31) 3367-8386 - E-mail: solucaoferramentasecia@gmail.com
18/01/2024 11:53:18	Fornecedor F000638	6	cnpj 32.275.011/0001-70 - Fone: (31) 3367-8386 - E-mail: solucaoferramentasecia@gmail.com
18/01/2024 11:53:14	Fornecedor F000516	5	cnpj 32.275.011/0001-70 - Fone: (31) 3367-8386 - E-mail: solucaoferramentasecia@gmail.com
18/01/2024 11:53:09	Fornecedor F000355	3	cnpj 32.275.011/0001-70 - Fone: (31) 3367-8386 - E-mail: solucaoferramentasecia@gmail.com
18/01/2024 11:53:04	Fornecedor F000161	1	cnpj 32.275.011/0001-70 - Fone: (31) 3367-8386 - E-mail: solucaoferramentasecia@gmail.com

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 11:53:03	Pregoeiro	-	REITERANDO: Peço aos DEMAIS participantes, a gentileza informarem os contatos.
18/01/2024 11:51:56	Fornecedor F000888	8	cnj 32.275.011/0001-70 - Fone: (31) 3367-8386 - E-mail: solucaoferramentasecia@gmail.com
18/01/2024 11:51:46	Fornecedor F000422	4	cnj 32.275.011/0001-70 - Fone: (31) 3367-8386 - E-mail: solucaoferramentasecia@gmail.com
18/01/2024 11:51:41	Pregoeiro	-	REITERANDO: Peço aos DEMAIS participantes, a gentileza informarem os contatos.
18/01/2024 11:51:10	Fornecedor F000856	8	CARLA - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br
18/01/2024 11:51:03	Fornecedor F000455	4	CARLA - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br
18/01/2024 11:50:54	Fornecedor F000187	1	CARLA - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br
18/01/2024 11:50:53	Pregoeiro	-	REITERANDO: Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, como arrematante(s), solicito informar(em) o CNPJ e contatos.
18/01/2024 11:49:39	Fornecedor F000938	9	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br - CARLA
18/01/2024 11:49:17	Fornecedor F000777	7	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br - CARLA
18/01/2024 11:49:09	Fornecedor F000628	6	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br - CARLA
18/01/2024 11:49:04	Pregoeiro	-	REITERANDO: Peço aos DEMAIS participantes, a gentileza informarem os contatos.
18/01/2024 11:49:04	Fornecedor F000511	5	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br - CARLA
18/01/2024 11:48:54	Fornecedor F000322	3	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br - CARLA
18/01/2024 11:48:38	Fornecedor F000299	2	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: - comercial@globalds.com.br - CARLA
18/01/2024 11:48:36	Pregoeiro	-	REITERANDO: Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, como arrematante(s), solicito informar(em) o CNPJ e contatos.
18/01/2024 11:47:32	Fornecedor F000431	4	CNPJ 18152404000166 - (34)99818-2277 - Mário - maqnete@gmail.com
18/01/2024 11:47:20	Fornecedor F000381	3	CNPJ 18152404000166 - (34)99818-2277 - Mário - maqnete@gmail.com

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 11:47:06	Fornecedor F000132	1	CNPJ 18152404000166 - (34)99818-2277 - Mario - maqnete@gmail.com
18/01/2024 11:43:56	Pregoeiro	-	Peço aos DEMAIS participantes, a gentileza informarem os contatos. Podem ocorrer desclassificações / inabilitações e esses contatos podem ser necessários visando comunicar aos participantes de uma decisão ocorrida no processo.
18/01/2024 11:43:37	Pregoeiro	-	Ao(s) fornecedor(es) F000132 / F000299 / F000322 / F000422 / F000511 / F000628 / F000777 / F000888 / F000938, como arrematante(s), solicito informar(em) o CNPJ e contatos.
18/01/2024 11:39:02	Pregoeiro	-	Licitantes gentileza aguardarem instruções.
18/01/2024 11:37:41	Portal de compras	9	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 11:37:41	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 11:37:41	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 11:34:55	Pregoeiro	-	Os preços propostos para os lotes 7, 8 e 9 estão MUITO ACIMA dos valores de referência... aproveitem a última oportunidade antes de encerrar a disputa... deem os seus melhores lances.
18/01/2024 11:34:09	Pregoeiro	-	REITERANDO: Alguns preços propostos para o lote 9 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:33:54	Pregoeiro	-	REITERANDO: Alguns preços propostos para o lote 8 estão MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:33:43	Pregoeiro	-	REITERANDO: Os preços propostos para o lote 7 estão IMENSAMENTE ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:33:11	Pregoeiro	-	Disputa fechada dos lotes 7, 8 e 9 em andamento... deem seus melhores lances.
18/01/2024 11:32:41	Portal de compras	9	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000927 e F000938 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 11:32:41	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000888 e F000856 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 11:32:41	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000777 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 11:31:35	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 11:31:34	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! Licitantes participantes dos lotes 7, 8 e 9! Preparem os seus MELHORES lances que iniciaremos em seguida a disputa da etapa fechada referente a esses lotes.
18/01/2024 11:30:31	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 11:30:01	Pregoeiro	-	Licitantes gentileza aguardarem instruções ao final da disputa de TODOS os lotes.
18/01/2024 11:29:30	Pregoeiro	-	Ainda estamos no tempo randômico dos lotes 8 e 9.
18/01/2024 11:26:09	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 11:25:57	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 11:25:57	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 11:25:57	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 11:21:18	Pregoeiro	-	REITERANDO: Alguns preços propostos para o lote 9 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:20:56	Pregoeiro	-	REITERANDO: Alguns preços propostos para o lote 8 estão MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:20:33	Pregoeiro	-	REITERANDO: Os preços propostos para o lote 7 estão IMENSAMENTE ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:19:32	Pregoeiro	-	Aproveitem o tempo inicial de disputa, antes do randômico, e deem seus lances.
18/01/2024 11:17:36	Pregoeiro	-	Alguns preços propostos para o lote 9 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:16:52	Pregoeiro	-	Alguns preços propostos para o lote 8 estão MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:14:36	Pregoeiro	-	Os preços propostos para o lote 7 estão IMENSAMENTE ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 11:10:57	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 11:10:57	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 11:10:57	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 11:10:34	Pregoeiro	-	Prosseguiremos com a disputa dos lotes 7, 8 e 9.
18/01/2024 11:09:31	Pregoeiro	-	Licitantes gentileza aguardarem instruções ao final da disputa de TODOS os lotes.
18/01/2024 11:08:26	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 11:08:26	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 11:08:26	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 11:04:46	Pregoeiro	-	Os preços propostos para os lotes 4, 5 e 6 estão MUITO ACIMA dos valores de referência... aproveitem a última oportunidade antes de encerrar a disputa... deem os seus melhores lances.
18/01/2024 11:04:22	Pregoeiro	-	Disputa fechada dos lotes 4, 5 e 6 em andamento... deem seus melhores lances.
18/01/2024 11:03:26	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000638 e F000628 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 11:03:26	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000516 e F000511 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 11:03:26	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000422, F000431 e F000455 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 11:03:15	Pregoeiro	-	Faremos agora a disputa da etapa fechada dos lotes 4, 5 e 6.
18/01/2024 10:57:15	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 10:56:12	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 10:54:47	Pregoeiro	-	ainda estamos no tempo randômico dos lotes 4 e 5
18/01/2024 10:53:04	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! Licitantes participantes dos lotes 4, 5 e 6! Preparem os seus MELHORES lances que iniciaremos em seguida a disputa da etapa fechada referente a esses lotes.
18/01/2024 10:52:10	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 10:50:22	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 10:50:22	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 10:50:22	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 10:46:45	Pregoeiro	-	Estamos chegando no tempo randômico... deem seus lances.
18/01/2024 10:46:11	Pregoeiro	-	REITERANDO: Alguns preços propostos para o lote 6 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:46:03	Pregoeiro	-	REITERANDO: Alguns preços propostos para o lote 5 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:45:49	Pregoeiro	-	REITERANDO: Alguns preços propostos para o lote 4 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:38:51	Pregoeiro	-	Alguns preços propostos para o lote 6 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:38:40	Pregoeiro	-	Alguns preços propostos para o lote 5 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:38:25	Pregoeiro	-	Alguns preços propostos para o lote 4 estão ACIMA e outros MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:37:14	Pregoeiro	-	Disputa em andamento para os lotes 4, 5 e 6... deem seus lances.
18/01/2024 10:35:22	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 10:35:22	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 10:35:22	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 10:35:06	Pregoeiro	-	Prosseguiremos com a disputa dos lotes 4, 5 e 6.
18/01/2024 10:34:20	Pregoeiro	-	Licitantes gentileza aguardarem instruções ao final da disputa de TODOS os lotes.
18/01/2024 10:32:40	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 10:32:40	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
18/01/2024 10:32:40	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 10:30:39	Pregoeiro	-	Os preços propostos para os lotes 1, 2 e 3 estão MUITO ACIMA dos valores de referência... aproveitem a última oportunidade antes de encerrar a disputa... deem os seus melhores lances.
18/01/2024 10:28:35	Pregoeiro	-	Disputa fechada dos lotes 1, 2 e 3 em andamento... deem seus melhores lances.
18/01/2024 10:27:40	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000355, F000322 e F000381 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 10:27:40	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000299 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 10:27:40	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000161, F000187 e F000132 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
18/01/2024 10:26:44	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! Licitantes participantes dos lotes 1, 2 e 3! Preparem os seus MELHORES lances que iniciaremos em seguida a disputa da etapa fechada referente a esses lotes.
18/01/2024 10:26:05	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 10:24:13	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 10:23:39	Pregoeiro	-	REITERANDO: Os preços propostos para o lote 3 estão ACIMA e MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:23:20	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
18/01/2024 10:23:13	Pregoeiro	-	REITERANDO: Os preços propostos para o lote 2 estão MUITÍSSIMO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:23:09	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 10:23:09	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 10:23:09	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
18/01/2024 10:22:45	Pregoeiro	-	REITERANDO: Os preços propostos para o lote 1 estão ACIMA e MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2024 10:21:52	Pregoeiro	-	De acordo com o §2º do art. 15 do Decreto 48.012/2020 o valor de referência, quando a opção é pelo sigilo, somente poderá ser tornado público após o encerramento do envio de lances.
18/01/2024 10:17:27	Fornecedor F000161	1	Sr. pregoeiro, consegue enviar os valores de referência?
18/01/2024 10:15:52	Pregoeiro	-	Os preços propostos para o lote 3 estão ACIMA e MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:15:33	Pregoeiro	-	Os preços propostos para o lote 2 estão MUITÍSSIMO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:14:56	Pregoeiro	-	Os preços propostos para o lote 1 estão ACIMA e MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances. Nesses valores propostos NÃO SERÁ POSSÍVEL registrar os preços.
18/01/2024 10:12:22	Pregoeiro	-	Os preços propostos para o lote 3 estão ACIMA e MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances.
18/01/2024 10:11:48	Pregoeiro	-	Os preços propostos para o lote 2 estão MUITÍSSIMO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances.
18/01/2024 10:10:46	Pregoeiro	-	Os preços propostos para o lote 1 estão ACIMA e MUITO ACIMA dos valores de referência... Deem seus lances.
18/01/2024 10:08:09	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 10:08:09	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 10:08:09	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/01/2024 10:07:38	Pregoeiro	-	Faremos agora a disputa dos lotes 1, 2 e 3.
18/01/2024 10:06:18	Pregoeiro	-	Vamos realizar a disputa de 3 lotes de cada vez.
18/01/2024 10:00:57	Pregoeiro	-	Estamos preparando para realizar a disputa... gentileza aguardarem.
18/01/2024 10:00:33	Pregoeiro	-	Bom dia!
18/01/2024 10:00:08	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Analisou e aprovou a Proposta e a Documentação Técnica do(s) fornecedor(es) o(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando o setor solicitante, a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN) / SEA.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
18/01/2024 10:00:08	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Pedro Brito Candido Ferreira  
Lilian de Campos Mendes